Cuenta de la Hacienda Publica Estatal 2022
Gobierno del Estado de Oaxaca

UR: 504 - CENTRO DE LAS ARTES DE SAN AGUSTIN

Estado de Cambios en la Situacion Financiera
Del 1° de enero al 30 de junio de 2022 y 2021
(Pesos)

CONCEPTO

ACTIVO

ACTIVO CIRCULANTE

EFECTIVO Y EQUIVALENTES

DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES

DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS

INVENTARIOS
ALMACENES

ESTIMACION POR PERDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS
CIRCULANTES

OTROS ACTIVOS CIRCULANTES

ACTIVO NO CIRCULANTE

INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO

DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES A LARGO
PLAZO

BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y
CONSTRUCCIONES EN PROCESO

BIENES MUEBLES

ACTIVOS INTANGIBLES

DEPRECIACION, DETERIORO Y ARMORTIZACION
ACUMULADA DE BIENES

ACTIVOS DIFERIDOS

ESTIMACION POR PERDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS NO
CIRCULANTES

OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES

ORIGEN

762,642
393,854
0
393,854

0

0
0

0

0
368,788
0

0

368,788
0

0

APLICACION

1,536,408
1,036,408
1,036,408
0

0

0

0
500,000
0

0

500,000

CONCEPTO

PASIVO
PASIVO CIRCULANTE
CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO

DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO
PORCION A CORTO PLAZO DE LA DEUDA PUBLICA A LARGO
PLAZO

TITULOS Y VALORES A CORTO PLAZO
PASIVOS DIFERIDOS A CORTO PLAZO

FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA Y/0
ADMINISTRACION A CORTO PLAZO

PROVISIONES A CORTO PLAZO
OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO
PASIVO NO CIRCULANTE

CUENTAS POR PAGAR A LARGO PLAZO

DOCUMENTOS POR PAGAR A LARGO PLAZO

DEUDA PUBLICA A LARGO PLAZO
PASIVOS DIFERIDOS A LARGO PLAZO

FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA Y/0
ADMINISTRACION A LARGO PLAZO

PROVISIONES A LARGO PLAZO
HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO
APORTACIONES

DONACIONES DE CAPITAL

ACTUALIZACION DE LA HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO
HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO GENERADO

RESULTADOS DE EJERCICIO (AHORRO/ DESAHORRO)
RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES

REVALUOS

RESERVAS

RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS
ANTERIORES
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0
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APLICACION

370,159
370,159
370,159
0

0
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Cuenta de |la Hacienda Pablica Estatal 2022
Gobierno del Estado de Oaxaca

UR: 504 - CENTRO DE LAS ARTES DE SAN AGUSTIN
Estado de Cambios en la Situacién Financiera

Del1° de enero al 30 de junio de 2022 y 2021

(Pesos)
| CONCEPTO .. 0. ORceNT  APLICACIONTICONCERTOD 1 s v i 0 pRicENT T APLICACION)

EXCESO 0 IN%UFICIENCIA EN LA ACTUALIZACION DE LA o o
HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

RESULTADO POR POSICION MONETARIA 0

RESULTADO POR TENENCIA DE ACTIVOS NO MONETARIOS 0

RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/DESAHORRO) 0 m,777
TOTALES 3,456,489 ' 1,081,936
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