

Cuenta de la Hacienda Pública Estatal 2022

Gobierno del Estado de Oaxaca

UR: 504 - CENTRO DE LAS ARTES DE SAN AGUSTÍN

Estado de Cambios en la Situación Financiera

Del 1° de enero al 30 de junio de 2022 y 2021

(Pesos)



CONCEPTO	ORIGEN	APLICACIÓN	CONCEPTO	ORIGEN	APLICACIÓN
ACTIVO	762,642	1,536,408	PASIVO	0	370,159
ACTIVO CIRCULANTE	393,854	1,036,408	PASIVO CIRCULANTE	0	370,159
Efectivo y equivalentes	0	1,036,408	Cuentas por pagar a corto plazo	0	370,159
Derechos a recibir efectivo o equivalentes	393,854	0	Documentos por pagar a corto plazo	0	0
Derechos a recibir bienes o servicios	0	0	Porción a corto plazo de la deuda pública a largo plazo	0	0
Inventarios	0	0	Títulos y valores a corto plazo	0	0
Almacenes	0	0	Pasivos diferidos a corto plazo	0	0
Estimación por pérdida o deterioro de activos circulantes	0	0	Fondos y bienes de terceros en garantía y/o administración a corto plazo	0	0
Otros activos circulantes	0	0	Provisiones a corto plazo	0	0
ACTIVO NO CIRCULANTE	368,788	500,000	Otros pasivos a corto plazo	0	0
Inversiones financieras a largo plazo	0	0	PASIVO NO CIRCULANTE	0	0
Derechos a recibir efectivo o equivalentes a largo plazo	0	0	Cuentas por pagar a largo plazo	0	0
Bienes inmuebles, infraestructura y construcciones en proceso	0	500,000	Documentos por pagar a largo plazo	0	0
Bienes muebles	0	0	Deuda pública a largo plazo	0	0
Activos intangibles	0	0	Pasivos diferidos a largo plazo	0	0
Depreciación, deterioro y amortización acumulada de bienes	368,788	0	Fondos y bienes de terceros en garantía y/o administración a largo plazo	0	0
Activos diferidos	0	0	Provisiones a largo plazo	0	0
Estimación por pérdida o deterioro de activos no circulantes	0	0	HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO	3,456,489	0
Otros activos no circulantes	0	0	Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido	0	0
		APORTACIONES		0	0
		DONACIONES DE CAPITAL		0	0
		ACTUALIZACIÓN DE LA HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO		0	0
		HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO GENERADO	3,456,489	0	0
		RESULTADOS DE EJERCICIO (AHORRO/ DESAHORRO)	0	0	0
		RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES	3,456,489	0	0
		REVALÚOS	0	0	0
		RESERVAS	0	0	0
		RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES	0	0	0

Cuenta de la Hacienda Pública Estatal 2022

Gobierno del Estado de Oaxaca

UR: 504 - CENTRO DE LAS ARTES DE SAN AGUSTÍN

Estado de Cambios en la Situación Financiera

Del 1º de enero al 30 de junio de 2022 y 2021

(Pesos)



Gobierno del Estado

CONCEPTO	ORIGEN	APLICACIÓN	CONCEPTO	ORIGEN	APLICACIÓN
EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACIÓN DE LA HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO	0	0			
RESULTADO POR POSICIÓN MONETARIA	0	0			
RESULTADO POR TENENCIA DE ACTIVOS NO MONETARIOS	0	0			
RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/DESAHORRO)	0	711,777			
TOTALES	3,456,489	1,081,936			



Bajo protesta de decir verdad declaramos que los estados financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor

ENCARGADA DE CONTABILIDAD

MARLEN LEYVA NAVA

JEFE DEL DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO

RAMIRO CRUZ HERNÁNDEZ

DIRECTOR GENERAL

DANIEL EFREN BRENA WILSON